BAB IV

HASIL PENELITIAN

A. Biografi Badiuzzaman Said Nursi

1. Masa Kelahiran

Said Nursi dilahirkan menjelang waktu fajar pada musim semi

tahun 1294 H / 1877 M
33

di desa Nurs, sebuah perkampungan Qadha‟

(Khaizan) terletak di sebelah selatan Danau Van Propinsi Bitlis Anatolia

Timur, pada masa pemeritahan Sultan Abdul Hamid II, pada masa akhir

dari pemerintahan Turki Utsmani. Sang ayah, Mirza memberinya nama

Said.